[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    19.06.2017
                     п. Кировский                                                                      № 141
О внесении изменений и дополнения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Кировского муниципального района, утвержденную постановлением администрации Кировского муниципального района от 30.01.2017 года №26 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Кировского муниципального района» (в редакции постановлений №65 от 16.03.2017, №101 от 18.04.2017 года)
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 года №772 «Об утверждении правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», приказом департамента лицензирования и торговли Приморского края от 15.12.2015 года №114 «Об утверждении Порядка  разработки и утверждения органами местного самоуправления Приморского края схем размещения нестационарных торговых объектов»,  на основании постановления администрации Кировского городского поселения от 24.04.2017 года №271, от 17.05.2017 года №323, от 342 от 23.05.2017 года, руководствуясь ст. 24 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района № 126 от 08.07.2005 г. (в действующей  редакции решения Думы Кировского муниципального района от 24.11.2016 г. № 64-НПА)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в схему размещения  нестационарных торговых объектов на территории Кировского муниципального района, утвержденную постановлением администрации Кировского муниципального района от 30.01.2017 года №26 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Кировского муниципального района» (в редакции постановлений  №65 от 16.03.2017, №101 от 18.04.2017 года) (далее - Схема) изложив: пункт 5 и пункт 31 в новой редакции (изменения касаются в графы 4 «Площадь земельного участка» и графы 6 площадь нестационарного торгового объекта);

	п/п
	Адресные ориентиры нестационарных

объектов
	Вид

объекта
	Пло

щадь

земель

ного

участ ка кв.м.
	Кадастро-

вый

(услов-нный)

 номер земельного участка

(при наличии)
	Пло

щадь

неста

ционарного

объекта кв.м.
	Специали

зация

(ассорти

мент реализу

емой

продук

ции)
	Вид собственности земельного участка, на котором располо

жен нестацио нарный торговый объект
	Пе

риод разрешения на размещение неста ционарного торгового объек та
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	5
	 Примерно в 22 метрах по направлению . на юг от ориентира «здание автостанции», расположенного, за пределами участка, адрес ориентира: Приморский край, Кировский район, пгт. Кировский, ул. Гагарина, 61
	Торговый павильон
	72,0
	-
	50
	Продукты питания
	Государственная
	3 года

	31
	Примерно в 15 метрах в западном направлении от ориентира «здание автостанции», расположенного, за пределами участка, адрес ориентира: Приморский край, Кировский район, пгт. Кировский, ул. Гагарина, 61
	Торговый киоск
	24
	-
	24
	Продукты питания
	Государственная
	1 год

2. Внести изменение в схему размещения  нестационарных торговых объектов на территории Кировского муниципального района, утвержденную постановлением администрации Кировского муниципального района от 30.01.2017 года №26 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Кировского муниципального района» (в редакции постановлений  №65 от 16.03.2017, №101 от 18.04.2017 года) (далее - Схема) дополнив ее пунктом 78 следующего содержания:
	п/п
	Адресные ориентиры нестационарных

объектов
	Вид

объекта
	Пло

щадь

земель

ного

участ ка кв.м.
	Кадастро-

вый

(услов-нный)

 номер земельного участка

(при наличии)
	Пло

щадь

неста

ционарного

объекта кв.м.
	Специали

зация

(ассорти

мент реализу

емой

продук

ции)
	Вид собственности земельного участка, на котором располо

жен нестацио нарный торговый объект
	Пе

риод разрешения на размещение неста ционарного торгового объек та
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	78

	Местоположение установлено относительно ориентира,, расположенного за пределами участка. Ориентир дом, Участок находится примерно в 30 метрах от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Кировский район, пгт Кировский, ул. Гагарина, 89Г
	Торговый павильон
	679
	25:05:100104:1539
	100
	Услуги автосервиса
	Безвозмездное пользование (договор №244385 от 07.12.2016 года)
	До 06.12.2021г.

         2. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального района (Тыщенко Л.А.)  опубликовать данное постановление в средствах массовой информации  и разместить на официальном сайте администрации Кировского муниципального района.
         3. Отделу экономики, торговли и предпринимательства администрации Кировского муниципального района в 5-ти дней срок направить в департамент лицензирования и торговли администрации Приморского края схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Кировского муниципального района по состоянию на 16.05.2017 года.
      4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Кировского муниципального района-

глава  администрации Кировского
муниципального района                                                                      А.П.Каменев